



VILNIAUS UNIVERSITETO STUDENTŲ ATSTOVYBĖ Vilnius University Students' Representation

Partijai Lietuvos respublikos liberalų sąjūdis

2012–11–20 Nr. 087

DĖL PARTIJOS PROGRAMINIŲ NUOSTATŲ ŠVIETIMO SRITYJE ĮGYVENDINIMO

Išnagrinėję Jūsų rinkiminės programos nuostatas Švietimo srityje, kviečiame, aktyviai dalyvauti švietimo sistemos tobulinime ir nesant valdančiojoje koalicijoje, todėl kviečiame bendradarbiauti siekiant šių Jūsų programinių nuostatų įgyvendinimo:

1. Manome, kad akademinės etikos kontrolierius yra reikalingas, bet kita vertus matydami dabartinę situaciją siūlome persvarstyti visą šios institucijos koncepciją, siekiant jos kokybiško įgyvendinimo;
2. Siūlome visokeriopai palaikyti akademinio sąžiningumo skatinimo iniciatyvas, o taip pat aktyviai siūlyti naujas priemones joms skatinti. Siūlome pritarti ir palaikyti elektroninio plagiatų patikros sistemos nacionaliniu lygmeniu kūrimą;
3. Manome, kad tęsiant aukštojo mokslo reformą svarbu skatinti finansinėmis ir šviečiamosiomis priemonėmis (konferencijomis, seminarais ar realių atvejų analizėmis su užsienio ekspertais ir pan.) į studentų orientuoto mokymosi (iSOM) ir problemomis grįsto mokymosi (PGM) plėtrą aukštosiose mokyklose;
4. Taip pat manome, kad labai svarbu gerinti profesinio orientavimo (karjeros projektavimo) sistemą mokyklose.
5. Sutinkame, kad būtina kelti pedagogų atlyginimus, profesijos prestižą ir pan., o kaip vieną iš galimų priemonių prestižo ir autoriteto grąžinimui matome jaunų ir gabių žmonių skatinimą tapti

mokytojais. Verta tęsti pradėtus darbus lanksčiau reglamentuojant pedagogų rengimą, suteikiant realias galimybes pedagoginę kvalifikaciją šalia savo pagrindinės studijų programos įgyti skirtingose AM;

6. Siūlome remti atskiros paramos programos gambiausiems jauniems mokslininkams atsiradimą, siekiant užtikrinti konkurencingą atlyginimą bei mažinti į užsienį išvykstančių ar į kitus sektorius (ne aukštojo mokslo) išeinančių dirbti jaunųjų mokslininkų skaičių;
7. Siūlome remti programos, kuria būtų siekiama susigrąžinti gambiausius jaunus mokslininkus į Lietuvą, sudaryti sąlygas jauniems (ir ne tik) grįžtantiems mokslininkams iš užsienio kurti savo mokslų mokyklas Lietuvoje, atsiradimą;
8. Pritariame Jūsų nuostatai dėl studentų ir dėstytojų mainų skatinimo ir papildomai siūlome sudaryti galimybes aukštosios mokykloms persikirstyti ERASMUS programai skiriamas lėšas tarp skirtingų studijų sričių. Taip pat siūlome didinti studentams ir dėstytojams skiriamas stipendijas, užtikrinant, kad jos atitiktų valstybių, į kurias vykstama, pragyvenimo lygį. Tai leistų programa pasinaudoti didesniais studentų skaičiais. Taip pat manome, kad reikia viešai skelbti Lietuvos tarptautinio studentų ir dėstytojų mobilumo (atvykstančių ir išvykstančių santykis pagal AM) statistiką;
9. Šiuo metu Lietuvoje yra labai mažai galimybių jauniems tėvams (studentams ar ką tik baigusiems) susipažinti su vaiko ugdymu ir jo raida. Tinkamas vaikų auklėjimas yra geros ateities visuomenės garantas, užtikrinantis sklandų kultūros diegimą bei vertybių ugdymą. Efektyvi švietimo sistema negali egzistuoti ugdant vaiką tik mokykloje, vienodai reikšmingą vaidmenį turi prisiimti ir tėvai, kad ugdymo procesas būtų įgyvendintas efektyviai, dėl šių priežasčių manome, jog būtų naudinga sukurti nemokamų ar valstybės remiamų kursų jauniems tėvams sistemą.

Vilniaus universiteto Studentų atstovybė yra seniausia studentų savivalda Lietuvoje ir jau daugiau nei 20 metų prisideda prie studijų ir mokslo politikos formavimo bei įgyvendinimo. Tikimės, kad bendradarbiavimas nenutrūks ir ateityje – esame visuomet pasiruošę sėsti prie bendro derybų stalo ir ieškoti geriausių sprendimų reikalingų Lietuvos aukštajam mokslui.

Vilniaus universiteto Studentų atstovybės

Prezidentas

Arminas Varanauskas

Adresas:
Universiteto g. 3
LT-01513, Vilnius
Lietuva

Tel.: (+370 5) 268 71 44
Tel./Faks.: (+370 5) 268 71 45
El. Paštas: info@vusa.lt
<http://www.vusa.lt/>

Įmonės kodas: 193077294
A/s Nr.: LT55 7044 0600 0102 9636
AB SEB Vilniaus bankas
Banko kodas: 70440